

**Protokół posiedzenia**  
**Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska**  
Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029  
**w dniu 16 grudnia 2024 r., godz. 16.00**

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** otworzył posiedzenie Komisji, powitał radnych i gości oraz zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

- 1) Druki sesyjne.**
- 2) Sprawy bieżące.**
- 3) Podsumowanie realizacji planu pracy Komisji w 2024 r. wraz z propozycjami planu pracy na 2025 r.**

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu udział wzięli: Dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice (CRG) Tomasz Wójcik, Zastępca Dyrektora CRG Tomasz Koszela, reprezentant Państwowej Straży Pożarnej (PSP).

**Ad 1) Druki sesyjne.**

Komisja opiniowała następujący druk sesyjny:

- a) Projekt uchwały (**druk nr 142/2024**) w sprawie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Gliwice.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** poprosił o omówienie uchwały przez Dyrektora CRG Tomasz Wójcika.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** poinformował, że w projekcie uchwały znajdują się dwa dokumenty: (1) informacja o stanie zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Gliwice w 2023 r. (2) analiza bezpieczeństwa przeciwpożarowego wraz z analizą funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo gaśniczego na obszarze miasta Gliwice i powiatu gliwickiego za rok 2023. Następnie przedstawił reprezentanta PSP pracującego na co dzień w jednostce zlokalizowanej w Łabędach, który omówi załączony do uchwały raport Straży Pożarnej od strony praktycznej. Przekazał, że informacje na temat zabezpieczenia przeciwpowodziowego są przygotowywane cyklicznie. Coroczne przedstawianie tego dokumentu daje możliwość odniesienia się w nim do lat poprzednich. Podsumował, że z raportu wynika, że ubiegły rok pod względem powodziowym nie stanowił zagrożenia dla mieszkańców Gliwic. Wymienił, że w 2023 roku dochodziło głównie do zdarzeń związanych z intensywnymi opadami deszczu. Ponadto prowadzono w mieście dalsze prace w zakresie rozbudowy inwestycji miejskich mających za zadanie zabezpieczenie mieszkańców przed skutkami powodzi. Nawiązał do kataklizmu powodzi, która miała miejsce w znacznej części Polski. Oznajmił, że poczynione przygotowania w celu zabezpieczenia miasta Gliwice przed skutkami kataklizmu okazały się być wystarczające. Miasto Gliwice w niewielkim procencie zostało dotknięte skutkami kataklizmu.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zapytał o aktualny stan budowy zbiornika na potoku Cienka w Bojkowie.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** odpowiedział, że na to pytanie prawidłowej odpowiedzi powinna udzielić spółka Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (PWIK), która między innymi nadzoruje i realizuje zadania inwestycyjne związane z wodą oraz kanalizacją. Przypomniał, że omawiany na posiedzeniu dokument jest pracą zbiorową. Zasugerował, żeby w przyszłości w celu rozmowy na temat realizacji inwestycji na posiedzenie Komisji zaprosić PWIK, Wydział Usług Komunalnych oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody

Polskie (Wody Polskie). Wymienione jednostki będą mogły przedstawić więcej szczegółów w temacie inwestycji. Dodał, że jednostka CRG inwestuje głównie w sprzęt, koordynuje działaniami w przypadku wystąpienia zagrożenia. Dodatkowo na potrzeby wsparcia działań organizowanych na rzecz miasta przez podmioty ratownicze CRG prowadzi miejski magazyn przeciwpowodziowy.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** oznajmił, że spodziewał się takiej odpowiedzi. Zapytał kiedy został przygotowany dokument dotyczący zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Gliwice w 2023 r.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** odpowiedział, że niektóre jego części są prowadzone w sposób ciągły, aktualizowane na bieżąco. W przypadku niektórych części CRG występuje do innych jednostek, wydziałów o przygotowanie niezbędnych informacji. Ze względu na intensywność zdarzeń, a także problem z uzupełnieniem wakatów w jednostce CRG, opóźniło się przygotowywanie tego dokumentu. Wyjaśnił jednocześnie, że przepis odnośnie powstawania raportu jest niekonkretny i w żaden sposób nie określa częstotliwości przygotowywania takiego dokumentu. Mimo to jednostka CRG dokłada wszelkich starań, żeby dokument był przygotowywany co roku.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zapytał, czy wiadomo kiedy zostanie przygotowana informacja za rok 2024 r. Wytłumaczył postawione pytanie tym, że na dokumencie otrzymanym ze Straży Pożarnej jest sierpniowa data wpływu. Komisja natomiast otrzymuje dokument dopiero w grudniu. W związku z czym ma ograniczony czas na zaopiniowanie tego dokumentu oraz utrudnioną możliwość zaproszenia przedstawiciela Straży Pożarnej, który mógłby między innymi omówić dokument. Zwrócił się do przedstawiciela Straży Pożarnej z przeprosinami za tak nagłe zaproszenie.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że udział w posiedzeniu nie sprawił problemu.

**Zastępca Dyrektora CRG Tomasz Koszela** odpowiedział, że są oczekiwania, że dokument będzie przygotowany w pierwszym półroczu, co jest problematyczne. Zgłosił, że zdarzyło się w ubiegłych latach, że w celu omówienia tego dokumentu spotykano się z Komisją dwukrotnie. Opowiedział, że krótko po powstaniu dokument został przedstawiany Komisji. Zanim doszło do przekazania dokumentu w formie projektu uchwały, okazało się, że dokument wymaga dokonania drobnych zmian. Po ich dokonaniu należało przedstawić dokument Komisji ponownie w celu ostatecznego zaopiniowania.

**Radny Olaf Pest** nie zgodził się z takim trybem przedstawiania dokumentu do zaopiniowania. Stwierdził, że czas dany radnym do zapoznania się z tak obszernym dokumentem jest za krótki.

**Zastępca Dyrektora CRG Tomasz Koszela** odrzekł, że zostanie rozważone inne rozwiązanie, które pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** opowiedział, że podczas przygotowywania tego dokumentu zrodził się pewien dylemat. Jednostka CRG rozważała, czy przeprowadzić procedurę opiniowania dokumentu za 2023 rok w tym roku, czy też utworzyć raport obejmujący okres dwóch lat (2023 wraz z 2024). Oświadczył, że z uwagi na to, że planowana jest kontynuacja przedstawiania tych dwóch dokumentów w jednej uchwale, to w przyszłości jednostka dołoży starań, by radni mogli wcześniej zapoznać się z dokumentami.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** powiedział, że optymalnym rozwiązaniem byłoby, aby Komisja otrzymała dokumenty w okresie poprzedzającym sesję, na której dokument ma być opiniowany, z wyprzedzeniem około trzytygodniowym.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** wytłumaczył, że obecny rok obfitował w niespodziewane wydarzenia, które mocno wpłynęły na harmonogram prac jednostki. Dodatkowo doszły kwestie związane z procesem przygotowania autorskiego projektu otrzymanego od PSP do opublikowania dokumentu w formie uchwały.

**Reprezentant PSP** przedstawił, że dokument stanowi ogólne podsumowanie pracy PSP w 2023 roku. Zawarte w nim informacje dotyczą między innymi zdarzeń z podziałem na

konkretne miesiące z udziałem poszczególnych jednostek ratowniczych. Ponadto podano również informację na temat zakresu działań wydziału kontrolno-rozpoznawczego, liczbę wydanych decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie uchybień naruszających przepisy przeciwpożarowe. Poprosił o pytania, do których będzie mógł się odnieść.

**Radna Anna Gołębiowska** zapytała, z czego wynika duży spadek interwencji w 2023 roku w stosunku do 2022 r.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że prawdopodobną przyczyną takiego faktu jest zmniejszenie liczby zdarzeń na Kanale Gliwickim, gdzie w 2022 roku odnotowano wzrost liczby interwencji związanej ze śnięciem ryb. Dodał, że w okresie wakacyjnym wzrost tych statystyk związany jest głównie z przejściem przez powiat gwałtownych zjawisk atmosferycznych (interwencje związane na przykład z usuwaniem wiatrołomów) oraz zwiększeniem liczby wypadków na drodze.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** postanowił wypowiedzieć się jako emerytowany strażak. Zwrócił uwagę na skuteczną pracę wydziału kontrolno-rozpoznawczego, który kontroluje i monitoruje obiekty, w których mogłyby dojść do niebezpiecznych zdarzeń. Dodał, że na przestrzeni lat widać, że wprowadzane rygorystyczne przepisy pomagają unikać zagrożeń związanych z pożarami.

**Reprezentant PSP** potwierdził. Powiedział, że od lat utrzymuje się tendencja, według której pożarów w stosunku do miejscowych zagrożeń jest zdecydowanie mniej. Wyjaśnił, że miejscowe zagrożenie to każde inne zdarzenie stanowiące zagrożenie dla zdrowia, życia i mienia, a niebędące pożarem. Podkreślił jak duże znaczenie dla mieszkańców i firm ma wspomniana przez Dyrektora CRG komórka kontrolno-rozpoznawcza. Odniósł się do swojego doświadczenia, podczas odwiedzin w jednym z obiektów 8 lat temu wiele rzeczy wymagało poprawy w zakresie bezpieczeństwa pożarowego. Będąc w ostatnim czasie w tym obiekcie, po 8 latach, dostrzegł jak wiele się zmieniło. Podsumował, że wydział jest niewielką komórką, ale należy docenić efekty jego pracy.

**Radny Andrzej Chodorowski** zapytał, czy istnieje jakaś statystyka porównująca miasto Gliwice względem miast ościennych.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że takie statystyki są prowadzone przez Komendę Wojewódzką. Zaoferował, że sprawdzi czy jest możliwość ich uzyskania.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** przystał na propozycję. Zgłosił, że będzie okazja, żeby do tematu powrócić przy kolejnym spotkaniu.

**Radny Jan Pająk** zapytał o statystyki związane z emisją tlenu węgla. Opowiedział o częstych sytuacjach uruchamiających się czujników dymu, do których dochodzi u jednej z mieszkańek. W związku z nimi Straż Pożarna jest zobowiązana za każdym razem przyjeżdżać na miejsce zdarzenia. Zapytał, czy są możliwości prawne, żeby zarządcy nieruchomości byli odpowiedzialni za naprawę ewentualnych nieszczelności. Pomogłoby to w uniknięciu generowania dodatkowych kosztów związanych z licznymi interwencjami.

**Radny Olaf Pest** wskazał, że tym powinien zajmować się nadzór budowlany.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że nie posiada wiedzy na temat istnienia takich przepisów. Przekazał, że jednostki Straży Pożarnej za każdym razem starają się nieść pomoc. Uzasadnił, że lepiej zapobiegać takim zdarzeniom i pojechać kilkakrotnie do takich interwencji, żeby uniknąć niebezpiecznych zdarzeń. Dodał, że strażacy dysponują takimi czujnikami podczas interwencji i jeśli sytuacja tego wymaga, to przekazują czujnik mieszkańcowi.

**Radny Andrzej Chodorowski** zapytał o istniejącą jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) na terenie zakładu Stellantis. Zapytał czy jednostka funkcjonująca jako zakładowa straż pożarna ma możliwość wyjechania w teren i podjęcia współpracy z pozostałymi jednostkami.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że jednostka powołana wśród pracowników ochrony może być zadysponowana również do zdarzeń występujących poza zakładem firmy.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zgłosił, że ten temat również warto poruszyć. Z posiadanych przez niego informacji wynika, że jednostka na terenie zakładu została powołana głównie do zdarzeń występujących na terenie zakładu. Nie posiada wiedzy, by ta jednostka miała możliwość podejmowania interwencji poza obiektem.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** poinformował, że był pracownikiem podczas powoływania tej jednostki na terenie zakładu. Opowiedział, że jednostka tam powstała przede wszystkim ze względu na potrzeby zakładu, związane z koniecznością jego ubezpieczenia. Określił tę jednostkę jako profesjonalną zakładową jednostkę, która ze względów formalnych przybrała nazwę OSP. Wyraził opinię, że można z niej skorzystać poza jednostką. Jednak priorytetem dla jednostki jest czuwanie nad bezpieczeństwem w obiekcie.

**Reprezentant PSP** dodał, że jednostka szczególnie teraz jest potrzebna głównie ze względu na zmiany, do których w tej firmie dochodzi (zmiana samochodów ze spalinowych na elektryczne).

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zwrócił uwagę na istnienie we wnioskach organizacji sformułowania, że w 2024 r. zostanie przygotowany plan włączenia jednostek do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (KSRG) na lata 2025-2029. Dopytał, co w tym temacie się dzieje.

**Reprezentant PSP** wyjaśnił przyczynę zaistnienia takiego wniosku. Chodzi o kryterium dotarcia w czasie 15 minut. Problem z tym kryterium występuje w 3 miejscach: Wielowieś, Sośnicowice i Rudziniec. Wypowiedział się na temat dojazdu do Rudzińca, który z jednostki w Łabędach trwa około 20 minut. Wy tłumaczył, że w przypadku, kiedy konkretna jednostka ze zwykłego OSP wchodzi do systemu, to wtedy można taką jednostkę potraktować jako jednostkę straży pożarnej. Jednostka włączona do KSRG może samodzielnie podjąć działania i nie czekać dodatkowo na dojazd jednostki PSP.

**Zastępca Dyrektora CRG Tomasz Koszela** dopytał, czy to oznacza, że czas działań przy zadysponowaniu takiej jednostki nie jest brany pod uwagę.

**Reprezentant PSP** potwierdził. Wyjaśnił, że zgodnie z systemem KSRG ma być zapewniony dojazd do miejsca zdarzenia w ciągu 15 minut. Dodał, że jednostki, które mają wejść do tego systemu, muszą spełnić szereg warunków. Powtórzył, że jednostki nie będące w systemie KSRG nie mogą być samodzielnie dysponowane do miejsca zdarzenia.

**Radny Andrzej Chodorowski** zapytał, czy prowadzona jest statystyka czasu dojazdu dla jednostek spoza KSRG.

**Reprezentant PSP** wyjaśnił na czym polega szacowanie czasu dojazdu.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** poprosił o przybliżenie informacji na temat wniosku wskazanego przez PSP – utrzymanie stałej dyspozycyjności jednostek OSP.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że chodzi w tym przypadku o wsparcie finansowe dla tych jednostek, tak by mogły one utrzymać posiadany sprzęt w należytym stanie.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** dodał, że Straż Pożarna oczekuje od samorządu uzyskania jak najlepszych warunków dla funkcjonowania OSP. Ma to na celu nie tylko utrzymanie szkolenia strażaków ochotników na dobrym poziomie, ale również zaopatrzenie ich w odpowiedni sprzęt. Wniosek został sformułowany po to, by w każdym momencie można wesprzeć działania jednostek PSP. Ma to na celu także utrzymanie współdziałania PSP i OSP na wysokim profesjonalnym poziomie.

**Radna Anna Gołębiowska** zapytała o to, w czyjej gestii leży usuwanie gniazd owadów lub szerszeni.

**Reprezentant PSP** odpowiedział, że aby do takiej interwencji została wezwana Straż Pożarna, powinno istnieć zagrożenie życia. Wykonanie interwencji związane z samym usuwaniem gniazd nie leży w kompetencjach Straży.

**Radny Jan Pająk** wskazał, że istnieje lista firm, które świadczą usługi w tym zakresie.

**Radny Andrzej Chodorowski** odniósł się do zdobytego doświadczenia w tej materii. Przedstawił, że przesłanką do przyjęcia zgłoszenia i przekazania zdarzenia do Straży Miejskiej jest informacja od zgłaszającego, że ktoś jest uczulony lub że na terenie występowania gniazda znajdują się dzieci.

**Radny Jan Pająk** wyraził opinię, że miasto nie powinno się zajmować takimi przypadkami.

**Reprezentant PSP** wskazał, że jednostki lokalnej PSP w każdym przypadku, gdy istnieje zagrożenie życia, niosą pomoc. Zdaje sobie sprawę, że w niektórych miastach komendanci PSP podjęli decyzję, że podjeżdżają na miejsce takiego zdarzenia, zabezpieczają je taśmą i zakazują wchodzenia na tak zabezpieczony teren do czasu usunięcia gniazda przez profesjonalną firmę. Gliwickie jednostki Straży Pożarnej stoją na stanowisku, że są przede wszystkim od tego, żeby nieść pomoc.

**Radna Anna Gołębiowska** stwierdziła, że na tym polu łatwo może dojść do nadużyć. Bo trudno jest zweryfikować, czy rzeczywiście w otoczeniu znajdują się na przykład osoby uczulone.

**Radny Jan Pająk** zapytał o sposób finansowania OSP.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** odpowiedział, że włączenie jednostek do KSRG łączy się ze spełnieniem pewnych wymagań. Jeśli jednostka przejdzie taki proces włączenia, to państwo może wtedy dofinansować takie jednostki. Niestety często środki te są niewspółmierne do środków przekazanych przez samorząd. Podsumował, że włączenie do systemu niewątpliwie daje możliwości korzystania ze środków pochodzących z programów rządowych oraz funduszy ochrony środowiska.

**Radny Jan Pająk** dopytał, kto powinien wystąpić o pozyskanie środków z takiego programu: samorząd czy jednostka OSP.

**Dyrektor CRG Tomasz Wójcik** odpowiedział, że jednostka może zawnieść, ale musi również zabiegać o wymagane elementy wynikające z dotacji. W takich przypadkach wartość pojazdu jest z góry określona, środki z funduszu są częściowo uzależnione od pozyskania przez jednostkę brakującej części od samorządu lub od lokalnych darczyńców.

**Radny Andrzej Chodorowski** opowiedział, że w przypadku specjalistycznego ciężkiego wozu wraz z wyposażeniem kwota wynosi od półtora do dwóch milionów złotych. OSP Brzezinka zawnieśkowała o połowę tej kwoty, pozostała część jest do pozyskania ze środków zewnętrznych.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** podziękował za wyjaśnienie. Podsumował, że raport ukazuje jak istotne jest wspieranie OSP. Na kolejnym posiedzeniu z udziałem PSP warto przeprowadzić dyskusję nad środkami potrzebnymi dla OSP pod kątem planowania budżetu na kolejny rok. W związku z brakiem pytań ze strony radnych, zapytał, kto z członków Komisji jest za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 142/2024.

Wynik głosowania: **4 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się**. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Goście opuścili posiedzenie.*

## **Ad 2) Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:

- a) Zaproszenie od Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej (PEC) dotyczące spotkania połączonych Komisji Rady Miasta (Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji, Komisja Gospodarki Komunalnej) w sprawie etapu prac dot. Parku Zielonej energii na terenie PEC-u Gliwice sp. z o.o. (korespondencja nr UM.998453.2024, w załączeniu).

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** ustalił, że termin Komisji powinien zostać ustalony w drugiej połowie stycznia 2025 r. Stwierdził, że w tym temacie musi dojść do

porozumienia z Przewodniczącymi Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Rozwoju Miasta i Inwestycji.

b) Korespondencja w sprawie katastrofy ekologicznej w zbiorniku Dzierżno Duże – w odpowiedzi na apel Rady Miasta Gliwice (UM.1035369.2024, w aktach sprawy nr **BR.0012.33.7.2024**) – Komisja przyjęła do wiadomości.

c) Pismo Ministerstwa Klimatu i Środowiska Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa do radnej Krystyny Sowy – do wiadomości Komisji, na prośbę radnej (korespondencja nr UM.1042660.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.

d) Wykaz podmiotów, na rzecz których w 2025 r. skazani mogą wykonywać nieodpłatne prace na cele społeczne (korespondencja nr UM.1005346.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.

e) Zestawienie skarg, wniosków i petycji za III kwartał 2024 r. (korespondencja nr UM.980109.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.

f) Uchwała Nr IX/53/2024 Rady Miejskiej w Bukowni z dnia 29 października 2024 r. – wystąpienie z apelem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska dot. zwiększającej się populacji dzików (korespondencja nr UM.1098096.2024, w załączeniu) – Komisja przyjęła do wiadomości.

Komisja pozostawiła do dalszej analizy następujące pisma:

a) Informacja od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska na temat apelu o podjęcie działań mających na celu likwidację nielegalnych składowisk odpadów w rejonie ul. Cmentarnej (korespondencja nr UM.1043332.2024, w aktach sprawy nr **BR.0012.33.7.2024**).

b) Odpowiedź Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska (GIOŚ), Departamentu Transgranicznego Przemieszczania Odpadów, na prośbę Komisji o informację, jakie działania w tym zakresie zostały podjęte przez GIOŚ (korespondencja nr UM.1051705.2024, w aktach sprawy nr **BR.0012.33.7.2024**).

c) Informacja Związku Miast Polskich o luce w opłatach za odpady – artykuł z Dziennika Gazety Prawnej (korespondencja nr UM.1072150.2024).

d) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego za rok 2023 (korespondencja nr UM.635422.2024).

### **Ad 3) Podsumowanie realizacji planu pracy Komisji w 2024 r. wraz z propozycjami planu pracy na 2025 r.**

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** podsumował, że w 2024 roku udało się zrealizować następujące punkty planu pracy:

1. Spotkanie z Komendantem Straży Miejskiej w celu omówienia pracy podległej mu służby – posiedzenia Komisji w dniach: (1) 24 czerwca 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.5.2024**; (2) posiedzenie wyjazdowe w dniu 21 października 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.13.2024** oraz (3) 18 listopada 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.15.2024**.
2. Spotkanie z dyrektorem Centrum Ratownictwa Gliwice oraz z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w celu omówienia możliwości zabezpieczenia mieszkańców miasta Gliwice w zakresie obrony cywilnej (m.in. stan istniejących schronów).

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** przypomniał, że w tym temacie udało się spotkać jedynie z przedstawicielami jednostki CRG (posiedzenie Komisji w dniu 7 października 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.10.2024**). Stwierdził, że temat powinien być kontynuowany w przyszłym roku w związku z procedowanym w sejmie projektem ustawy dotyczącym ochrony ludności i obrony cywilnej.

3. Omówienie problematyki związanej z istnieniem nielegalnych składowisk odpadów na terenie miasta Gliwice oraz możliwych do podjęcia działań mających na celu jak najszybszą ich likwidację – posiedzenia Komisji w dniach: (1) 31 lipca 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.6.2024**; (2) 7 października 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.10.2024**; (3) 14 października 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.11.2024** oraz (4) 17 października 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.12.2024**.
  4. Analiza stanu działań w sprawie zanieczyszczenia wód Kanału Gliwickiego w rejonie portu i śluzy Łabędy oraz w Kłodnicy i Kanale Gliwickim, z zaproszeniem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska i Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej (w tym Zarządu Zlewni) – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (Wody Polskie). Analiza możliwości oraz moderowanie działań mających na celu opracowanie i realizację programu rewitalizacji oraz zabezpieczenia przeciwpowodziowego rzeki Kłodnicy.
- Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** stwierdził, że posiedzenie odbyło się bez udziału przedstawicieli Wód Polskich, które nie mogły być obecne z racji istniejącego zagrożenia przeciwpowodziowego. W związku z tym i w związku z nieprzedstawieniem sprawozdania za 2023 r. przez Wody Polskie posiedzenie w tym temacie pozostaje do realizacji. Daty posiedzeń w temacie zanieczyszczeń wód Kanału Gliwickiego to: (1) 12 czerwca 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.4.2024**; (2) 24 czerwca 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.5.2024**; (3) 19 sierpnia 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.7.2024**; (4) 26 sierpnia 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.8.2024**; (5) 19 sierpnia 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.9.2024**.
5. Posiedzenie dotyczące monitorowania problemów związanych z petycją mieszkańców Bojkowa w sprawie uciążliwych lotów nad dzielnicą – posiedzenie Komisji w dniu 2 grudnia 2024 r. – sprawa nr **BR.0012.23.16.2024**.
  6. Standardy zarządzania błękitno-zieloną infrastrukturą – punkt ten zostanie zrealizowany podczas najbliższej, planowanej w styczniu 2025 r., wizyty w PEC-u.

Następnie **Przewodniczący Komisji** wskazał, jakie punkty w ogóle nie zostały zrealizowane:

- Spotkanie z Komendantem Miejskim Policji w celu omówienia poziomu bezpieczeństwa, szczególnie w związku z zakłócaniem spokoju, wynikającym z możliwości zakupu alkoholu w późnych godzinach nocnych.
- Spotkanie z kierownictwem Zarządu Dróg Miejskich (ZDM) w Gliwicach w celu omówienia problemów bezpieczeństwa na gliwickich drogach w szczególności: bezpieczeństwo przejść dla pieszych, rozwój sieci monitoringu miejskiego, budowa progów zwalniających, postawienie aktywnych liczników prędkości.

W związku z powyższym **Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zaproponował pozostawienie do planu pracy na 2025 r. tematów:

- Spotkanie z kierownictwem ZDM w celu omówienia problemu bezpieczeństwa na gliwickich drogach.
- Spotkanie z komendantem Straży Pożarnej w celu omówienia pracy podległej mu służby oraz środków budżetowych potrzebnych dla OSP.
- Spotkanie z Wodami Polskimi w celu omówienia analizy stanu działań w sprawie zanieczyszczenia wód Kanału Gliwickiego w rejonie portu i śluzy Łabędy oraz w Kłodnicy i Kanale Gliwickim, a także sprawozdania za rok 2023.

**Radna Anna Gołębiowska** zaproponowała, by w planie pracy umieścić punkt dotyczący systemu ostrzegania i informowania mieszkańców o zagrożeniach. Stwierdziła, że mieszkańcy, nie tylko Gliwic, nie mają wiedzy na ten temat, nie potrafią odczytać właściwie sygnałów ostrzegawczych. Uznała, że zasadne byłoby przeprowadzenie takiej akcji informacyjnej.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** zgodził się z przedmówczynią. Dodał, że będzie można w tym temacie porozmawiać przy okazji zapoznawania się z ustawą o ochronie ludności i obronie cywilnej.

**Radny Jan Pająk** zapytał o informacje, które Komisja chciałaby uzyskać od jednostki ZDM.

**Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** wymienił, że informacja dotyczyłaby głównie: bezpieczeństwa przejść dla pieszych, rozwoju sieci monitoringu miejskiego, budowy progów zwalniających, a także postawienia aktywnych liczników prędkości.

**Radny Jan Pająk** zgłosił, że monitoringiem zajmuje się spółka ŚSM, a nie ZDM.

Wynikła krótka dyskusja, która jednostka powinna zostać zaproszona na posiedzenie w związku z planami dyskusji na temat monitoringu. **Przewodniczący Komisji Adam Michczyński** podsumował, że rozważy kogo należy zaprosić na posiedzenie w tym temacie.

(\*\*\*)

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń Komisji, które odbyły się z dnia 16 września 2024 r. oraz 7 października 2024 r.

(\*\*\*)

Nie ustalono terminu kolejnego posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała

(-) Anna Wojtowicz

Przewodniczący Komisji  
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

(-) Adam Michczyński